
Monitor Polski Nr 26 - 549- Poz. 376, 377 i 378 

376 
Rej . 59/97 MPM 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 28 maja 1998 r. 

o zmianie postanowienia o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) postanawia się , 
co następuje: 

§ 1. W postanowieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 26 września 1997 r. o nadaniu odzna­
czeń (Monitor Polski z 1998 r. Nr 1, poz. 19) wprowa­
dza się następujące zmiany: 

1) poz. 429 otrzymuje brzmienie: 

,,429. Chlastawa Tadeusz s. Stanisława", 

2) poz. 430 otrzymuje brzmienie: 

,,430. Chlastawa Janina c. Tomasza". 

§ 2. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 26 września 1997 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

377 
Rej. 95/98 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 29 maja 1998 r. 

o nadaniu orderów i odznaczenia. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), za wybitne za­
sługi dla rozwoju gospodarki narodowej, odznaczeni 
zostają: 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Kowalski Piotr s. Wawrzyńca, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

2. Sadłoń Józef s. Pawła, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

3. Piekarski Piotr s. Józefa. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

378 
Rej. 108/98 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 10 czerwca 1998 r. 

o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), w uznaniu wy­
bitnych zasług w działalności w wiejskim ruchu mło­
dzieźowym, za kultywowanie tradycji ruchu ludowego 
odznaczeni zostają: 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
Z GWIAZDĄ 

ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Janczak Leon s. Romana, 2. Kukułka Józef s. Ja­
na, 3. Michna Waldemar s. Piotra, 4. Młudzik Mieczy­
sław s. Franciszka, 5. Ozonek Stanisław s. Karola, 6. Pi e-



Monitor Polski Nr 26 - 550- Poz. 378, 379 i 380 

truczuk-Kurkiewicz Władysława c. Teodora, 7. Szaflik 
Józef s. Aleksandra, 8. Winkiel Waldemar s. Stefana, 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

9. Chlebny Władysław s. Konstantego, 10. Kostrze­
wa Roch s. Marcina, 11. Oleszek Mieczysław s. Stani­
sława, 12. Rybak Mieczysław s. Stanisława, 13. Zbier­
ski Stanisław s. Józefa, 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

14. Migała Józef s. Stanisława, 15. Więzik Alicja c. 
Władysława, 16. Wojtaś Zofia c. Andrzeja, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU 
ODRODZENIA POLSKI 

17. Biernacka Maria c. Jana. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

379 
Rej. 113/98 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 18 czerwca 1998 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Mi­
nistra Spraw Zagranicznych, w uznaniu wybitnych za­
sług dla kultury polskiej odznaczony zostaje 

380 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

pośmiertnie 

Jerzy Hordyński s. Juliana. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

POSTANOWIENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 6 sierpnia 1998 r. 

o wszczęciu postępowania ochronnego w związku z nadmiernym przywozem na polski obszar celny 
określonych rodzajów obuwia importowanego z Chińskiej Republiki Ludowej. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 1 i art. 14 ustawy 
z dnia 11 grudnia 1997 r. o ochronie przed nadmiernym 
przywozem towarów na polski obszar celny (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1027), zwanej dalej "ustawą", wszczyna się 
z dniem ogłoszenia niniejszego postanowienia postę­
powanie w celu ochrony rynku przed przywozem nie­
których rodzajów obuwia, oznaczonych w Polskiej Sca­
lonej Nomenklaturze Towarowej Handlu Zagraniczne­
go następującymi kodami PCN: 64021900,64022000, 
6402 91 00, 6402 99 10, 6402 99 31, 6402 99 39, 
6402 99 50, 6402 99 91, 6402 99 93, 6402 99 96, 
6402 99 98, 6403 19 00, 6403 91 11, 6403 91 13, 
6403 91 16, 6403 91 18, 6403 91 91, 6403 91 93, 
6403 91 96, 6403 91 98, 6403 99 11, 6403 99 31, 
6403 99 33, 6403 99 36, 6403 99 38, 6403 99 50, 
6403 99 91, 6403 99 93, 6403 99 96, 6403 99 98, 
6404 11 00, 6404 19 10, 6404 19 90, 6405 10 90, 

64052091,64052099,64059010, z Chińskiej Republi­
ki Ludowej. 

Postępowanie wszczyna się na wniosek Polskiej 
Izby Przemysłu Skórzanego w Łodzi (ul. Piotrkowska 
148/150, 90-950 Łódź), zwanej dalej wnioskodawcą, 
występującej w imieniu przemysłu krajowego. 

Wnioskodawca stwierdza, że od kilku lat notowany 
jest znaczny wzrost przywozu obuwia z Chińskiej Re­
publiki Ludowej. W ujęciu wolumenowym dostawy 
wzrosły ponad 300% w 1995 r. i o 46,0% w 1996 r. Mi­
mo iż w 1997 r. odnotowano ich spadek o 11,9% 
(76 mln par), to import ten był o 28,7% wyższy niż 
w 1995 r. i aż 400% wyższy niż w 1994 r. Przywóz ten 
przyczynił się do spadku wykorzystania potencjału 

produkcyjnego, do spadku udziału produkcji krajowej 
na polskim rynku obuwia mimo wzrostu konsumpcji 




